
 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, i modificats pel 
Decret 105/12, de 29 de juny, del Consell i de les 
competències que dimanen dels articles 50 i següents 
de la Llei orgànica 2/2003, de 22 de març, del sistema 
universitari; 
 
De conformitat amb el que estableix l’article 93 dels 
Estatuts de la Universitat, pel qual es regulen les 
eleccions de defensor/a universitari/ària; 
 

RESOLC 
 
PRIMER. Convocar eleccions a defensor/a 
universitari/ària de la Universitat Miguel Hernández 
d’Elx. 
 
SEGON. La presentació de candidatures per a les 
eleccions a defensor/a universitari/ària s’ha d’efectuar 
els dies 29 i 30 de maig de 2023, a través del formulari 
obert en la pàgina web de la Junta Electoral. 
 
TERCER. L’elecció tindrà lloc en sessió extraordinària 
del Claustre Universitari. 
 
QUART. Publicar la present resolució rectoral en el 
Butlletí Oficial de la Universitat Miguel Hernández d’Elx 
i difondre-la pels mitjans adequats per a garantir-ne el  
ple coneixement en el si de la comunitat universitària. 

En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, y 
modificados por el Decreto 105/12, de 29 de junio, del 
Consell y de las competencias que dimanan de los 
artículos 50 y siguientes de la Ley Orgánica 2/2003, de 
22 de marzo, del Sistema Universitario; 
 
De conformidad con lo establecido en el artículo 93 de 
los Estatutos de la Universidad, por el que se regulan 
las elecciones de defensor/a universitario/a; 

 
RESUELVO 

 
PRIMERO. Convocar elecciones a defensor/a 
universitario/a de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche. 
 
SEGUNDO. La presentación de candidaturas para las 
elecciones a defensor/a universitario/a se realizará los 
días 29 y 30 de mayo de 2023, a través del formulario 
abierto en la página web de la Junta Electoral. 
 
TERCERO. La elección se realizará en sesión 
extraordinaria del Claustro Universitario. 
 
CUARTO. Publicar la presente resolución rectoral en el 
Boletín Oficial de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche y difundirla por los medios adecuados para 
garantizar su pleno conocimiento en el seno de la 
comunidad universitaria. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

 
 
 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHODM0MTI3M2QtYjg2Ny00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-05-23

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
01259/2023

Elche, 23/05/2023

Boletín Oficial de la UMH, 23 de mayo de 2023


		2023-05-23T14:00:25+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



